
Městská knihovna Havířov 

L E D E N  
V  K N I H O V N Ě  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Program 
 
 

AKCE PRO DĚTI 
 

Dětské oddělení knihovny na ul. Šrámkova vyhlašuje  
v lednu literárně výtvarný projekt "MŮJ ŽIVOT  
V KOMIKSU", určený žákům ZŠ a SŠ, kolektivům  
i jednotlivcům. Rozsah komiksu není určen -  
od komiksového proužku po několikastránkovou knihu. 
Bližší informace v knihovně, prodeti@knih-havirov.cz, 
tel. 597 317 223. 
 

20.1. 
ODPOLEDNE S KOMIKSEM 
 Přijďte i vy namalovat svůj příběh. 
Místo a čas konání:  od 13.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

23.1. 
ODPOLEDNE S KOMIKSEM 
 Přijďte i vy namalovat svůj příběh. 
Místo a čas konání:  13.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 
 

28.1. 
Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
 Vernisáž výstavky prací dětí ŠD při ZŠ Kpt. 
 Jasioka, Na ní si můžete vyrobit škrabošku. 
Místo a čas konání:  15.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

 
 

AKCE PRO DOSPĚLÉ 
8.1. 
RELAXAČNÍ KURZ J. MAŽGUTA 
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

13.1.  
HAVÍŘOV OČIMA OBČANŮ 
 Vernisáž k nové výstavě. V programu vystoupí 
 žáci LŠU a filmové zakončení. 

Místo a čas konání:  14.00 - 18.00 hod. 
Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 

 
 
 

15.1. 
REVOLUCE V LÉČENÍ VŠECH NEMOCÍ 
 Přednáška Vlastimila Rajta s ukázkami 
 vlastních substancí bylinných směsí. 
Místo a čas konání:  17.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

 

20.1. 
DŮLNÍ ZÁVĚSNÁ LOKOMOTIVA BIZON 120 
 Filmové odpoledne ve výstavní expozici. 
Místo a čas konání:  15.00 hod. 
Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 

 
 
 

22.1.   
POSEZENÍ NAD KNIHAMI 
 …tentokrát nad šálkem čaje. 
Místo a čas konání: 17.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 

 

29.1.   
OBRAZY Z KRAJINY 
 Vernisáž výstavy obrazů M. Bezděkové,  
 R. Cimmrové, J. Kalové, S. Habrové,  
 O. Bubeníkové, I. Podešvové, D.Kristýnkové,  
 J. Ochmanové a S. Vysloužilové. V hudební 
 části večera vystoupí Smyčcové trio ze ZUŠ  
 L. Janáčka v Havířově. Výstava potrvá do pátku 
 21. 2. 2014. 
Místo a čas konání:   17.00 hod. (pozor změna)!!! 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
 Hezký nový rok 2014. 

 



30.1. 
VEČER NEJEN POEZIE 
 S havířovskou folkovou kapelou Hajaja. 
Místo a čas konání:  18.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

 

Výstavy 
 

FANTAZIE 
Výstava fotografií Ivana Hledíka. 
Kdy a kde:  Od 9.1.2014 podél schodiště  
do 1. poschodí, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

MAROKO 2 
Výstava fotografií Vladimíra Havláska. 
Kdy a kde: Celý měsíc, Prostor před vstupem  
do půjčovny a studovny, ul. Šrámkova 2, Ha - Podlesí 
 

TÉMATICKÉ VÝSTAVKY KNIH 
Rok české hudby a lednová výročí. 
Kdy a kde:  Po celý měsíc, Oddělení pro dospělé,  
ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

GALERIE PO SCHODECH 
Výstava fotografií R. Dzika, V. Havláska a R. Wojcika. 
Kdy a kde: Mini galerie „Po schodech“ na ul. Svornosti 
2, Havířov - Město 
 

OBRAZY Z KRAJINY 
Kdy a kde: Od 29.1. do 21.2.2014, Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

HAVÍŘOV Z PAPÍRU  
Výstava prací finalistů soutěže Havířov z papíru. 
Kdy a kde: Od 6.1.2014, Stálá expozice k historii 
Havířova a hornictví, Společenský dům, ul. Dlouhá  
tř. 19, Havířov - Město 

 
 
 

HAVÍŘOV OČIMA OBČANŮ  
Pohled na naše město očima těch, kteří zde žijí - 
výstava fotografií, knih, novinových výstřižků apod. 
zapůjčených obyvateli města Havířova. 

Kdy a kde: Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 

 
 
 

KOMIKS vs. ILUSTRACE 
Kdy a kde: Od 6.1. do 24.1.2014, Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

Soutěže 
ZIMNÍ SPORTY  
Vědomostní kvíz v dětském oddělení na ul. Šrámkova 2. 
 

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE 

 

1. KATEGORIE (MLADŠÍ ŽÁCI) 
  

1. místo 

 Soubor 4  kulturních památek (4.B ZŠ K. Světlé) 

2. místo 

Vlakové nádraží (5. B Anlaufová B., Pešatová A., ...) 

3. místo 

ZŠ K. Světlé  (Vojtěch a Vendula Drapovi) 
   

2. KATEGORIE (STARŠÍ ŽÁCI)  
 

1. místo 

Kulturní dům Radost  (Firlová B.)    
                                                                                                  

3. KATEGORIE (JUNIOŘI) 

1. místo 
Magistrát města Havířov  (Morávek J.)  

 

ZVLÁŠTNÍ CENA ZA NÁPAD 
Panelový dům se zdviží  (Střondala J.)  

   

Slavnostní vyhodnocení proběhne dne 13.1.2014  
ve 14.00 hodin ve stálé výstavní expozici (Společenský 
dům Havířov).  

HOSTÉ 
 

Folková kapela HAJAJA  

 „Naše téměř 
rodinná kapelka 
spolu začala 
muzicírovat v září 
roku 2009. Mamka 
Jarka, dcera Jarka  
a dcera Hanka 
Žilkovi (pardon, 
Hanka už dlouho 
Taliánová) společně s Jardou Hájkem začali svou pozdní 
muzikantskou kariéru. Jarda nosí písničky, které 
hrajeme. K sestavě jsme přibrali Petra Lišku, aby nám 
to někdo taky pěkně basově přitvrdil.“ Pokud  
si nechcete nechat ujít tuto havířovskou kapelu, 
zavítejte ve čtvrtek 30.1.2014 v 18.30 hod. do Odd.  
pro děti a dospělé na ul. Seiferta 8. 

Zdroj: http://bandzone.cz/hajaja 

 

VÝSTAVA 
 

KOMIKS vs. ILUSTRACE 
Ilustrace je nedílnou součástí 
života komiksového autora. 
V rámci výstavy Komiks  
vs. ilustrace se představí 
deset výtvarníků tvořících  
na pomezí mezi komiksem  
a ilustrací (Tomáš Chlud, 
David Böhm, Jiří Grus, Dan 

Černý, Nikkarin, Tomáš Kučerovský, Jiří Franta, Karel 
Jerie, Lucie Lomová, Václav Šlajch). Součástí výstavy  
je i příruční knihovna, kde se můžete do jednotlivých 
děl začíst. 
 

Výstavu si můžete prohlédnout od 6. do 24. ledna 
2014 během půjčovní doby v oddělení pro hudbu  
a umění na ul. Svornosti 2, Havířov. 

VYDALA: STUDOVNA A ČÍTÁRNA, 2014 


